
Protokół Nr 85/2023 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 14 listopada 2023 roku 

odbytego w Sali Konferencyjnej Urzędu  Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego 

3. Roszak Joanna   - członek 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

4. Kołodziej Piotr - członek 

Spoza komisji udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy 

4. Kantek Michalina – Młodszy referent 

5. Zasada Paulina – Młodszy referent 

6. Jankowska Honorata – Referent ds. gospodarski odpadami 

7. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Stan i sprzedaż mienia komunalnego w pierwszej połowie 2023 roku. 

3. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, 

prawidłowa segregacja odpadów przez mieszkańców, nakładanie kar. 

4. Wnioski mieszkańców do budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

5. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

6. Zakończenie . 

Ad 1. Po stwierdzeniu quorum  Przewodniczący komisji radny Pan Rybczyński Adam o 

godz.900 otworzył posiedzenie komisji . Powitał wszystkich przybyłych na komisję 

Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy,  Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, 

członków komisji   oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 



Ad 2. Stan i sprzedaż mienia komunalnego w pierwszej połowie 2023 roku . 

Pani Michalina Kantek – przedstawiła materiał dotyczący stanu i sprzedaży mienia 

komunalnego w pierwszej połowie 2023 roku. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja 

Radna Wiesława Posadzy – Zapytała w jakim stanie technicznym są te gminne budynki ? 

Pani Michalina Kantek – Odpowiedziała, że pod kątem stanu technicznego  nie może nic 

powiedzieć, poza tym, że w sumie mamy 34 takie obiekty. Wszystkie obiekty mają zrobione 

przeglądy. 

Pan Marcin Filipiak – Wójt poinformował, iż co roku jest w każdej ze świetlic i praktycznie w 

każdej jest coś do zrobienia. Na pewno Ośniszczewo , budynek , który będzie generował 

niemałe koszty remontu. 

Radny Adam Rybczyński – Zapytał o sprzedaż. 

Pani Paulina Zasada – Na zadane pytanie poinformowała o sprzedaży trzech lokali 

mieszkalnych w Inowrocławiu. 

Radny Janusz Czarniak – Zapytał jaki jest koszt zamieszczenia ogłoszenia o przetargu w 

lokalnej prasie ? 

Pani Paulina Zasada – Odpowiedziała iż takie ogłoszenie w małej rameczce to jest koszt  

344 zł. 

Radna Joanna Roszak – Zapytała o plany wobec budynku w Radojewicach po Ośrodku 

Zdrowia? 

Pani Paulina Zasada – Odpowiedziała, iż ze względu na to , że czekamy na rzeczoznawcę i 

wycenę tego budynku, nie zdążymy ze sprzedażą w tym roku, gdyż terminy na wycenę są 

bardzo odległe. Pierwsza wycena tego budynku opiewała na kwotę 150 000 zł. 

Do sprzedaży także będzie budynek w Radojewicach – budynek spalony do rozbiórki. 

Poinformowała komisję, że taka wycena to jest koszt około 1500,00 zł netto. Pracownik 

poinformował również o rozpoczęciu przetargów na działki nr 164/10 w Przybysławiu i w 

Chlewiskach. 

Nie było  więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad. 3 Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, 

prawidłowa segregacja odpadów przez mieszkańców, nakładanie kar. 



Pani Honorata Jankowska – przedstawiła materiał dotyczący gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie naszej gminy, prawidłową segregację odpadów przez mieszkańców, 

nakładanie kar. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja 

Radny Adam Rybczyński – Zapytał czy z firmą odbierającą są jakiekolwiek problemy i czy 

jeździ z nią pracownik referatu komunalnego. 

Pani Jankowska Honorata – Odpowiedziała, że nie ma żadnych problemów w kwestii odbioru 

odpadów i , że nasi pracownicy nie jeżdżą w terenie z firmą odbierają odpady. 

Poinformowała komisję, że aby nie dostać kary musimy osiągnąć poziom recyklingu. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad. 4 Wnioski mieszkańców do budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał dotyczący wniosków jakie zostały złożone do 

budżetu Gminy na 2024 rok przez sołectwa naszej gminy. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Radna Wiesława Posadzy – Wypowiedziała się w kwestii ścieżki rowerowej i uznała, że Jej 

zdaniem bardziej uzasadnione byłoby, gdyby ścieżka rowerowa była między miejscowościami 

Pieranie - Sobiesiernie aniżeli miejscowościami Modliborzyce – Parchanie. 

Radna Joanna Roszak – Zapytała czy place zabaw są już robione ? 

Pan Marcin Filipiak – Obiecał, że zrobi rozeznanie w tej kwestii. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad. 5 Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał dotyczący analizy projektu budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

Poinformowała, iż wydatki na rok 2024 będą oscylowały w kwocie 39 732 239 zł, natomiast 

dochody 37 455 228 zł, wynik stanowił będzie deficyt  w kwocie 2 277 011 zł. 

Poinformowała również o inwestycjach przewidzianych do realizacji w 2024 roku, będą to 

m.in.: rozbudowa sieci w Radojewicach, rozbudowa kanalizacji sanitarnej, wykonanie 

instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy, przebudowa drogi Mleczkowo-

Wilkostowo. 

Nie było pytań do przedstawionego materiału. 

Komisja wnioskuje aby na najbliższe wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy 

zaprosić dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu. 

Ad 6. Zakończenie. 



Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad przewodniczący komisji radny Adam 

Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 2023.11.14, godz.11.25. 

Protokółowała:     Prowadzący posiedzenie 

Urszula Kilimiak                                                               Rybczyński  Adam 


